Fundamento Legal: Inciso II do Art. 416 do Regulamento de
Licitações e Contrato da Conab - RLC, pela Lei 13.303/2016 e demais Normas específicas.
Data da assinatura: 04/02/2025. Programa de Trabalho: 229503, Fonte de Recursos:
1000A002SE, ND 339039. Valor global: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais).
Assinam pela CONAB: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá - Superintendente Regional e
Marivaldo José Vergara dos Santos Toscano - Gerente de Finanças e Administração. Pela
Contratada: Carlos Andre Pereira da Silva - Representante Legal.

Processo:

[...]

Fundamento Legal: Inciso II do Art. 416 do
Regulamento de Licitações e Contrato da Conab - RLC, pela Lei 13.303/2016 e demais
Normas específicas. Data da assinatura: 31/01/2025. Programa de Trabalho: 229526, Fonte
de Recursos: 1050000052, ND 339030. Valor global: R$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos
reais). Assinam pela CONAB: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá - Superintendente
Regional e Marivaldo José Vergara dos Santos Toscano - Gerente de Finanças e
Administração. Pela Contratada: Monica Alves Cavalcanti - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

[...]

Pública nº 1/2024, realizada no dia 17/10/2024 às 9h (horário de Brasília), na sede da
Superintendência Regional, da CONAB, em São Paulo, referente a venda do imóvel situado
na Avenida Indianópolis, nº 189, Moema, São Paulo/SP, à pessoa física ROBERTO FERREIRA
CAMARGO PEDROSA, CPF XXXXXXXXX, pela maior oferta no valor de R$ 4.500.000,00
(quatro milhões e quinhentos mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas. Procedimentos
elencados nas Normas da Organização da Conab (NOC): Regulamento de Licitações da
Conab - RLC (NOC 10.901) e Norma de Alienação de Bens Imóveis (NOC 60.208).

RICARDO LASMAR CARNEIRO
Presidente de Comissão de Licitação

[...]

INSTITUTO NAC.DE METROLOG. QUALID. E TECNOLOG. Contratado:
60.444.437/0001-46 - LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S A. Objeto: O presente
apostilamento tem por objeto a informação da declaração da dotação orçamentária para
o ano vigente no valor do contrato anual de R$ 14.345.918,66 (quatorze milhões, trezentos
e quarenta e cinco mil novecentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos), conforme o
Despacho nº 61/2025/Cgplo/Dplan-Inmetro (SEI nº 2016665), e com fulcro no art. 109, da
lei 14.133, de 1º de abril de 2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.345.918,66.
Data de Assinatura: 07/02/2025.